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REF . MODIFICA PRESUPUESTO 
VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO. 

SANTIAGO  15  JUL 2014 

N° 	11 36  

VISTOS la Ley NI' 20.713, que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2014, la glosa 06 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de Desarrollo Regional 
Administrativo (programa 05) y el 
Decreto de Hacienda N° 1.788 de 
2013, 

DECRETO 

MODIFICASE el presupuesto vigente 
del Sector Público en los siguientes 
términos: 

firmaSD Di pres/HZ P/RCV 
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Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
Programa 05 TRANSFERENC1AS A GOBIERNOS REGIONALES 

Miles de S 
Sub Item Asig SubA Denominación Incremento Reducción 
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

02 Al Gobierno Central 2.383.424 
001 Programa Inversión Regional Región I 539.020 
002 Programa Inversión Regional Región II 32.835 
003 Programa Inversión Regional Región III 416.781 
004 Programa Inversión Regional Región IV 50.000 
006 Programa Inversión Regional Región VI 444.353 
007 Programa Inversión Regional Región VII 107.135 
008 Programa Inversión Regional Región VIII 168.300 
010  Programa Inversión Regional Regi6n X 600.000 
012 Programa Inversión Regional Región XII 25.000 

03 A Otras Entidades Públicas 2.383.424 
021 Provisión Puesta en Valor del Patrimonio 2.383.424 

Sustiblyase el monto indicado en el párrafo ante peratimo de la Glosa 06 que regula Provisión Puesta en 
Valor del patrimonio, donde dice 11.300.000 miles "por $100 miles". 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN I TARAPACA 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN I 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Redneck% 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 539.020 

02 Del Gobierno Central 539.020 
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 539.020 

31 INICIATIVAS DE 1NVERSIÓN 539.020 
02 Proyectos 539.020 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 62 	GOBIERNO REGIONAL REGIÓN II ANTOFAGASTA 
Programa 02 	INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN II 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 32.835 

02 Del Gobierno Central 32.835 
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 32.835 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 32.835 
02 Proyectos 32.835 
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Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN III ATACAMA 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN III 

Sub Item Asig SubA 
13 

02 

004 
31 

02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de $  
Incremento  Reducción 

416.781  
416.781 
416.781 
416.781  
416.781 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD POBLICA 
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN IV COQUIMBO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN IV 

Sal iteM Asig  SubA 
13 

02 
004 

31 
02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de  $  
Incremento Reducción 

50.000  
50.000 
50.000 
50.000  
50.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 

O'HIGGINS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VI 

Sub Item Asig SubA 
13 

02 
004 

31 
01 
02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobierno Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administmtivo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Estudios Básicos 
Proyectos 

Miles de S  
Incremento Reducción 

444.353  
444.353 
444.353 
444.353  
158.910 
285.443 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VII MAULE 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VII 

Sub Item Asig SubA 
13 

02 

004 
31 

02  

Denominación  
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 
INICIATIVAS DE INVERSIÓN 
Proyectos 

Miles de S  
Ineremento 	Reducción 

107.135  

107.135 
107.135 
107.135  
107.135 
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Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN VIII BÍO-BÍO 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN VIII 

Miles de $  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Ineremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 168.300 
02 	 Del Gobierno Central 	 168.300 

004 	Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 168.300 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 168.300  

02 	 Proyectos 	 168.300 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PúBLICA 
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN X LOS LAGOS 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN X 

Miles de $ 
Sub Item Asig  SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 600.000  
02 	 Del Gobierno Central 	 600.000 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 600.000 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 600.000 

02 	 Proyectos 	 600.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 
Capitulo 72 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN XII MAGALLANES Y ANTÁRTICA 

CHILENA 
Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN XII 

Miles de S  

Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Reducción 

13 	 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 	 25.000  
02 	 Del Gobiemo Central 	 25.000 

004 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 25.000 
31 	 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 	 25.000  

02 	 Proyectos 	 25.000 



"gatii AS DE MESA 
Ministro de Hacienda 

Segundad P 
Subrogante 
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ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA 

CONTRALOR1A GE:KRAL 
DIVISION DE ANAL161$ CONTABLE 

Asescr \ 
AV,  

SUbjefe 
DivisiÓn 

AnaIista .1 Jefa 	rea 
Sector Riblico 
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